
 

 

 

登米耕人塾塾生の皆様・保護者の皆様におかれましては，登米耕人塾の活動に御理解と御協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

 さて，８月２７日から９月１２日まで緊急事態宣言が発令されました。現在本市は，レベル３の段階に

あり，各施設の使用が休止状態となっております。 

つきましては，登米耕人塾の活動予定を以下のように変更いたしますのでお知らせ致します。 

新型コロナウイルス感染拡大について連日報道されております。登米市においても感染者が増加し，心

配される状況となっております。本来であれば，運営委員・教学委員の合同打合せを実施し，活動内容に

ついて協議するところですが，今日の感染状況を鑑みて，運営委員長・運営副委員長・教学委員長の打合

せを行い，塾長に承認を受けて，以下に示した日程と内容について皆様に御協力を賜りたいと考えまし

た。御理解と御協力をお願い申し上げます。 

生徒・学生の皆さん，保護者の皆様，各委員の皆様にも改めて感染防止御留意ください。 

 

記 

 

１０/２(土) 

活動：アクション T（実践活動）奉仕作業 ゴミ拾い    

場所：【光が丘グランドから迫公民館までのコース】 

時間：９：００～１１：００ 

持ち物：軍手，火ばさみ，ゴミ袋，レポート（登米市の未来について思うこと） 

活動日程 

 ８：４５  迫町佐沼光が丘グランド集合 

 ８：５０  活動説明 教学委員より 

９：００  各コースに分かれゴミ拾い開始（２グループずつ） 

       Ａコース 佐沼大橋から公民館まで 

       Ｂコース 錦橋を通って公民館まで 

       Ⅽコース 鹿ケ城大橋を通って公民館まで 

９：４０   迫公民館到着・ゴミ回収 

９：５０   グループ協議「登米市の未来について思うこと」 

１０：３０   グループ協議の共有（発表会） 

１０：５０   閉会行事 【塾長挨拶】 

１１：００   片付け・各委員打合せ 

 

１０/３０（土） 

アクション T 「講話」・「私たちの実践報告」（発表会） 

場所：【宝江ふれあいセンター】 

時間：１８：００～２０：００ 

持ち物：レポート（登米市の未来について思うこと）・筆記用具 

１７：５０   受付 

１８：００   開会行事 【塾長挨拶・講師紹介】 

１８：１０   講話：登米市前市長 布施 孝尚 様 

 ～１８：５５ 演題「出会いと気づき」～私が市長になったわけ～ 

１９：００   講話の感想交流・実践報告の作成：教学委員指示 

１９：５５   閉会（諸連絡含む） 

２０：００   後片付け 

 

１１/２７（土） 

【実践報告・閉塾式（修了証授与式）】  １８：００～１９：３０  

１７：５０   受付 

１８：００   「私たちの実践報告」（発表会）：教学委員指示 

１８：５０   開塾式 【塾長挨拶】 

       （１）会式宣言 

       （２）修了証書授与）１名ずつ 

（３）塾長式辞 

（４）閉式宣言 

１９：２０   後片付け 

 

登米耕人塾研修会について（連絡） 


